Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/Н ПУЁЛ+Х/
ЙЫШ+НУ
2011 ё? майĕн 04 м\ш\ № 218
Ё\рп. хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 мая 2011 года  № 218

г. Цивильск

О внесении изменений в постановление

главы администрации Цивильского района
от 30.12.2010г. №775

В соответствии с Правилами предоставления в 2011-2013 годах средств  из республиканского бюджета Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы администрации Цивильского района от 30 декабря 2010 г. № 775 «Об утверждении правил предоставления средств из бюджета Цивильского района Чувашской Республики» следующие изменения:

Пункт 1 дополнить новыми  абзацами восемнадцатым – двадцатым  следующего содержания:

 «Правила предоставления средств из бюджета Цивильского района Чувашской Республики на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» (приложение 17);

«Правила предоставления субвенций из бюджета Цивильского района на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения» (приложение 18);

«Правила предоставления средств из бюджета Цивильского района на осуществление полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения в 2010 года» (приложение 19);

абзацы восемнадцатый – двадцать первый считать абзацами двадцать первым – двадцать четвертым соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава администрации

Цивильского района

    Ю.М. Николаев

Начальник финансового отдела

администрации Цивильского района

 Р.И. Семенова

«____» мая 2011г.

Управляющий делами

администрации района

В.Ю. Васильев

«____» мая 2011г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

И.В. Семенов

«____» мая 2011г.

Утверждены

постановлением главы администрации

Цивильского района от 04.05.2011г. № 218

(Приложение №17)

П Р А В И Л А

предоставления средств из бюджета Цивильского района Чувашской Республики

 на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан,

проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления средств из бюджета Цивильского района Чувашской Республики, в том числе за счет межбюджетных субсидий из федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджетам поселений на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе на проведение мероприятий по обеспечению жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих на селе либо изъявивших желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там (далее – проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов), в рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2002 г. № 858 «О федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2012 года», и республиканской целевой программы «Социальное развитие села в Чувашской Республике до 2012 года», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 2002 г. № 335 «О республиканской целевой программе «Социальное развитие села в Чувашской Республике до 2012 года» (далее – Программы).

1.2. Порядок и условия предоставления муниципальным районам субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, определены постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 декабря 2011 г. №525 «Об утверждении Правил предоставления в 2001-2013 годах средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов».

1.2. Проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, осуществляется путем предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья.

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с решением Собрания депутатов Цивильского района «О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2011 год» главным распорядителем средств, направляемых на финансирование расходов на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, является финансовый отдел администрации Цивильского района (далее – Финотдел).

Предоставление средств на указанные цели производится за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, поступающих в бюджет Цивильского района и предусмотренных по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке финотделу.

2.2. Социальные выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, молодым семьям и молодым специалистам на селе, являющимся участниками Программ, предоставляются за счет субсидий их федерального бюджета, средств республиканского бюджета Чувашской Республики и местных бюджетов.

Распределение средств республиканского бюджета Чувашской Республики,  том числе за счет субсидий из федерального бюджета, бюджетам поселений на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, осуществляется отделом строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры администрации Цивильского района (далее – Отдел строительства) и утверждается постановлением главы администрации Цивильского района.

Доля средств республиканского бюджета Чувашской Республики без учета субсидий из федерального бюджета, предоставляемых на указанные цели, в объеме софинансирования мероприятий Программ составляет:

5 процентов расчетной стоимости строительства (приобретение) жилья – при реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности;

10 процентов расчетной стоимости строительства (приобретение) жилья – при реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей и молодых специалистов на селе.

Средства из бюджета Цивильского района Чувашской Республики, поступивших из федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики, предоставляются бюджетам поселений при условии долевого финансирования мероприятий Программ за счет средств бюджетов поселений в размере:

10 процентов расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья – при реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности;

30 процентов расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья – при реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей и молодых специалистов на селе.

Доля средств республиканского бюджета Чувашской Республики без учета межбюджетных субсидий из федерального бюджета, предоставляемых на указанные цели, в объеме софинансирования мероприятий Программ составляет:

5 процентов расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья – при реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности;

10 процентов расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья – при реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей и молодых специалистов на селе.

2.3. Перечисление средств из бюджета Цивильского района за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, в том числе за счет межбюджетных субсидий из федерального бюджета, предоставляемых на указанные цели, производится бюджетам поселений в пределах объемов субсидий, утвержденных постановлением главы администрации Цивильского района в разрезе поселений, на основании заявок органов местного самоуправления поселений на выделение средств, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики, в том числе межбюджетных субсидий из федерального бюджета на указанные цели, в рамках реализации Программ на очередной квартал, в том числе по месяцам, составленных по формам согласно приложениям № 1, 2 Правилам предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики  на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов (ПКМ ЧР от 29.12.2010 №525).
2.4. Средства республиканского бюджета Чувашской Республики, за исключением субсидий из федерального бюджета, поступившие на лицевой счет бюджета муниципального района, перечисляются с лицевого счета получателя средств бюджета Цивильского  района - Финотдела, открытого в отделе Минфина Чувашии в Цивильском районе, на счет Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего их перечисления в установленном порядке в бюджеты соответствующих поселений.

2.5. Средства республиканского бюджета Чувашской Республики, поступившие из федерального бюджета на указанные цели, на лицевой счет муниципального района, перечисляются с лицевого счета получателя средств бюджета Цивильского района – Финотдела, открытого в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее – УФК по Чувашской Республике), на счет УФК по Чувашской Республике, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего их перечисления в бюджеты поселений.

2.6. Уполномоченный орган муниципального района – Отдел строительства - ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Минсельхоз Чувашии отчет об использовании средств республиканского бюджета Чувашской Республики, включая межбюджетные субсидии из федерального бюджета, выделенных бюджетам муниципальных районов, и средств местных бюджетов на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов,  в  рамках реализации Программ по форме согласно приложению № 3 Правилам предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики  на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов.

2.7. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года  остатки средств, предоставленных из бюджета Цивильского района за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету поселения, указанные средства подлежат возврату в бюджет Цивильского района в течении первых 5 рабочих дней очередного финансового года для последующего перечисления в республиканский бюджет Чувашской Республики.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием средств, направленных на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей  и молодых специалистов, осуществляют Отдел строительства и Финотдел.

3.2. В случае установления фактов нецелевого использования указанных средств данные средства подлежат возврату в бюджет Цивильского района для последующего перечисления в федеральный бюджет и республиканский бюджет Чувашской Республики в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

Утверждены
постановлением главы администрации
Цивильского района от 04.05.2011г. № 218

(Приложение №18)

Правила
предоставления субвенций из бюджета Цивильского района на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

I. Общие положения

Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления субвенций из бюджета Цивильского района бюджетам поселений района на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, в соответствии с Федеральным законом "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей".

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с решением Собрания депутатов Цивильского района  Чувашской Республики "О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2011 год" главным распорядителем средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики, направляемых на цели, указанные в разделе I настоящих Правил, является финансовый отдел администрации Цивильского района (далее - Финотдел). Предоставление субвенций на указанные цели производится за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, поступивших в бюджет Цивильского района, предусмотренных по разделу 1000 "Социальная политика", подразделу 1004 "Охрана семьи и детства", в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Финотделу.

2.2. Распределение субвенций между бюджетами поселений на вышеуказанные цели утверждается решением о бюджете Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год.

2.3. Субвенции из республиканского бюджета Чувашской Республики, поступившие в бюджет Цивильского района на указанные цели, перечисляются с лицевого счета получателя средств бюджета Цивильского района - Финотдела, открытого в отделе Минфина Чувашии в Цивильском районе, на счет Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее - УФК по Чувашской Республике), открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджеты поселений.

2.4. Уполномоченные органы местного самоуправления поселений ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в отдел строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры администрации Цивильского  района (далее – Отдел строительства) отчет об использовании субвенций из республиканского бюджета Чувашской Республики на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, по форме согласно к Правилам предоставления в 2011-2013 годах субвенций из республиканского бюджета Чувашской Республики на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения (ПКМ ЧР от 23.12.2010 №484).

2.6. Отдел строительства  ежеквартально не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют отчет об использовании субвенций из республиканского бюджета Чувашской Республики на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, в Минстрой Чувашии по форме согласно к настоящим Правилам.

2.7. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки субвенций, предоставленных из бюджета Цивильского района за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету поселения, подлежат возврату в бюджет Цивильского района для последующего перечисления в республиканский бюджет Чувашской Республики в течение первых 10 рабочих дней очередного финансового года.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием средств осуществляют Отдел строительства и Финотдел в соответствии с установленными полномочиями.

3.2. В случае нецелевого использования средств соответствующие средства подлежат возврату в бюджет Цивильского района для последующего перечисления в республиканский бюджет Чувашской Республики в установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики порядке.

Утверждены

постановлением главы администрации

Цивильского района от 04.05.2011г. № 218
(Приложение №19)

Правила

предоставления средств из бюджета Цивильского района

Чувашской Республики на осуществление полномочий Российской Федерации

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения  2010 года

Общие положения

Настоящие правила  регламентирует порядок предоставления средств из бюджета Цивильского района Чувашской Республики на осуществление полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года в соответствии с Федеральным законом «О Всероссийской переписи населения».

Порядок финансирования

В соответствии с решением Собрания депутатов Цивильского района «О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2011 год»  главным распорядителем (распорядителем) средств, направляемых на осуществление подготовки и проведения Всероссийской переписи 2010 года, является администрация Цивильского района.

Предоставление средств на указанные цели осуществляется по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы», подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке соответствующему главному распорядителю средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики.

. Кассовые выплаты осуществляются с лицевого счета администрации Цивильского района, открытого в Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике.

Администрация Цивильского района направляет в Министерство экономического развития и торговли Чувашской Республики ежеквартально отчет об осуществлении им полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года по форме, установленного Министерством экономического развития Российской Федерации по представлению Федеральной службы государственной статистики.

Осуществление контроля

Контроль за использованием субвенций на осуществление полномочий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения  2010 года осуществляют администрация Цивильского района и финансовый отдел администрации Цивильского района в соответствии с установленными полномочиями.